Ersatzteilliste / Parts List
List de pieces de rechange

Opal R 140

| Art.-Nr. 175 1576 |
04.95

LEMKEN KG

Weseler StraBe 5 ; D-46519 Alpen / Postfach 11 60 ; D-46515 Alpen
Telefon (0 28 02) 81-0 ; Telex 8 12 838 ; Telefax (0 28 02) 81-220




Befestigungsschrauben und Muttern fir Pflugkdrper 30
Bolts and nuts for bodys ; 1 xxxx
Vis et écrous pour corps 03 xxxx

790
LEMKEN




Befestigungsschrauben und
Bolts and nuts for bodies

Vis et écrous pour corps

Muttern fir Pflugkdrper

301 xxxx
303 xxxx

Bild-Nr.
Picture-Nr.
Croguis numéro

Art

,-Nr.

Artikeltext
Description
Texte d'article

MaB
Measurement
Dimensions

303

303

301

301

301

301

301

301

301

301

0935

0936

2242

2261

2279

2292

2312

5747

5750

5753

Sicherungsmutter
Selflocking nut
Ecrou de sOreté

Sicherungsmutter
Selflocking nut
Ecrou de sOreté

Flachrundschr. m.

Bolt, cup square
Vis a8 téte ronde

Flachrundschr. m.

Bolt, cup square
Vis & téte ronde

Flachrundschr. m.

Bolt, cup square
Vis & téte ronde

Flachrundschr. m.

Bolt, cup square
Vis & téte ronde

Flachrundschr. m.

Bolt, cup square
Vis a8 téte ronde

Senkkopfschraube
CSK Bolt
Vis noyée

Senkkopfschraube
CSK Bolt
Vis noyée

Senkkopfschraube
CSK Bolt
Vis noyée

4kt-Ans
head

4kt-Ans
head

4kt-Ans
head

4kt-Ans
head

4kt-Ans
head

NM16 DIN 985-8

NM20 DIN 985-8

LWN M16x65/10.9

LWN M16x70/10.9

LWN M16x75/10.9

LWN M16x80/10.9

LWN M16x100/10.9

M20x70x8,5/12.9

M20x80x8,5/12.9

M20x100x8,5/12.9




Oberlenkerbolzen mit Kette KAT II D 25,4x128

Top link pin with chain KAT II D 25,4x128 313 7911
Boulon b. s. avec chaine KAT II D 25,4x128
7.90
LEMKEN
313 7911

305 8560

311 9315
313 7910




Kérperhalm 35-750 B80x35x665
Leg 35-750 80x35x665 464 3760
Etancon 35-750 B80x35x665

464 3760

/

10.90
LEMKEN




Grundrahmen
Basic frame
Chéassis de base

Opal 140 R 3N100-40
Opal 140 R 3N100-40 602 xxxx
Opal 140 R 4N100-40

140 R 3N 100-40

l
305 8877 ~__
305 2150 ~—
305 2455
305 2250
317 2025 = _|

323 6348

ﬁ?B 8867 — %

N
317 2025
. \'

302 9000 b
T 315 7846 :; » CL‘EXEEDME@
N

04.95
LEMKEN

201 4370
? 201 3596

303 0936

302 0974

302 8915 302 9001

Q ' 313 7802

i
302 7845




Anbauteil D 140-100-40

Frame extension D 140-100-40 602 5150
Extension chéssis D 140-100-40
10.90
LEMKEN
602 5150
303 0936
402 5150 305 0974

i

303 0935

301 3596 301 4370
* 301 5385

* 301 53%89 am 03.10.93 in 301 5385 gedndert




Abstellstitze R 750-800
Stand R 750-800 629 2470
Beguille de stationement R 750-800

|
305 8867 M@ 304 6425
429 4580
313 7802
305 8867
£5).
//// | 429 2470
303 1100 ~
305 988k H i
1/
529 1798 - 301 3224
311é§§;:§?525£§?§fz.
9.90
LEMKEN

623 2470



Drehwerk
Turnover mechanism

633 7324

Dispositif de retournement

€c28 €5y

|

%

T4 AR

0400 €2¢

7698 0%
£000 ¢2¢ 092s vos
#2¢l €59 2000 ¢2¢
NTANIT
L6y 0922 LOg
L0Z6 €¢4
' %\
w698 S0¢
OLL9 LLE
2¢60 €08
w6l €2¢

LA (TR YA

H0L6 6LE

0286 L2¢

©
gL e /

€488 S0«
€429 S0¢

0968 €0¢

.. @\ €£00 <2<

ol
! : %606 6L¢
M ghe9 c2€
. O

298 625

%698 S0¢

L00S Lo



Verriegelung D 25x260

Locking device D 25x260 633 7431
Verrouillage D 25x260
321 2575
5.89

LEMKEN
633 7431

305 6222 433 9146

329 8176

205 9884

201 3224




Uni-Rad SA 140 10.0/80-12
Uni-Wheel SA 140 10.0/80-12 649 1311
Roue 'Unirad' SA 140 10.0/80-12
301 4556 — 301 4388
549 9900 %03 0927 7 343 gaso

311 3235

|

303 0935
449 9600

301 L4388

|

301 5668

317 6945 \_@ . \ﬂ/aog 6056
449 960127 503 0 ;9 %

303 0936 e 303 03

— 317 3448

36 305 6229

W

347 6309 311 9302
4 3 W
317 9373 ——— A ' %
= 303 0978
123 6348 301 5758

A\

301 6427
g

305 6276

302 7924 449 ‘9881
: 301 7285 12.92
' 305 8694

3 LEMKEN

| 301 7380 329 8616 649 1311
303 1011
. / & 309 6940
—317 6896
o fenz | 305 9906 ! 9 s 6
. ' - 357 885

] J 303 8644 . ’

305 6010 7= '

\\kég// 449 1135
-

o~

303 iiii/////' //////.

443 1640

319 9151 ———-—"

J 449 8886




Dingereinleger D40-45/M2/5190
Skimmer D40-45/M2/S190 657 13xx
Rasette D40-45/M2/S190

TEXTE D'ARTICLE

POS. | ART.-NR.|STK. | ARTIKELTEXT DESCRIPTION DIMENSION
1 {301 3666] 2 |SCHRAUBE BOLT VIS M16x1,5x35/10.9
2 1457 0830| 1 |KORPERRUMPF FROG SEP D40-45 RE
457 0831} 1 |KORPERRUMPF FROG SEP D40-45 LI
3 |[301 5771/6-8 |SENKSCHRAUBE CSK BOLT VIS NOYEE M10x25 MU/8.8/DIN 608
4 [347 0600| 1 |STREICHBLECH MOULD BOARD VERSOIR M2 RE
347 0601} 1 |STREICHBLECH MOULD BOARD VERSOIR M2 LI
5 {336 3720f 1 |SCHAR SHARE S0C S 190 RE
336 3721 1 |SCHAR SHARE soc S 190 LI




Unterlenkeranschluf} D 55/68 L2 Z2

Lower link connection D 55/68 L2 72 661 1350
Raccord de bras inférieures D 55/68 L2 Z2
7.90
LEMKEN
661 1350

301 3867

461 9874




Vorwerkzeughalm DE D 45 H800/1000

Stalk for skim coulter DE D 45 H800/1000 663 8568
Etancon de rasette DE D 45 H800/1000
(D
‘ 463 8568
‘/
301 9867

459 9860

305 6202

10.90
LEMKEN
663 8568

303 0978




Kérper B 30
Bodies B 30 667 xxxX
Corps B 30

POS. | ART.-NR. [STK. | ARTIKELTEXT DESCRIPTION TEXTE D'ARTICLE DIMENSION
1 {347 6000] 1 |STREICHSCHIENE TAIL PIECE RALLONGE DE VERSOIR ST4 RE 80x285
347 6001f 1 |STREICHSCHIENE TAIL PIECE RALLONGE DE VERSOIR ST4 LI 80x285
2 |469 5410| 1 |VERSTARKUNG. SUPPORT RENFORCEMENT 40x10x482 RE gepr.
469 5411] 1 |VERSTARKUNG SUPPORT RENFORCEMENT 40x10x482 LI gepr.
3 |567 0172| 1 {STREICHBLECHSTUTZE |[STAY TIRANT DE VERSOIR M20 340/440 0/17 GRD
4 1301 5388{ 1 |SCHRAUBE BOLT VIS M16x45 8.8/DIN 7990
5 (303 0835] 1 |SICHERUNGSMUTTER SELFLOCKING NUT ECROU DE SURETE NM 16/DIN 985-8
6 [301 3333} 1 |SCHRAUBE BOLT VIS M12x35 8.8/DIN 933
7 |305 6134| 2 |[SCHEIBE WASHER RONDELLE 25x11x5
8 (344 1030} 1 |STREICHBLECHBLATT MOULDBOARD VERSOIR B 30 RE
344 10311 1 |STREICHBLECHBLATT MOULDBOARD VERSOIR B 30 LI
9 301 5767110 |[SCHRAUBE BOLT VIS M10x33 12.9 MU-10 SENK
10 [345 1000} 1 |STREICHBLECHKANTE SHIN ETRAVE B2K RE
345 1001 1 |STREICHBLECHKANTE SHIN ETRAVE B2K LI
11 {301 5768 1 |SCHRAUBE BOLT VIS M10x45 12.9 MU-10 SENK
14 1341 1504} 1 |ANLAGE LANDSLIDE CONTRESEP A42 120x12x420
15 ]340 1900| 1 |ANLAGEKEIL LANDSLIDE WEDGE CALE P. CONTRESEP AK10 RE 120x10x207
340 1901] 1 |ANLAGEKEIL LANDSLIDE WEDGE CALE P. CONTRESEP AK10 LI 120x10x207
16 |349 2830 1 |ANLAGESECH SWORD COULTER COUTRE CONTRESEP AS2 RE 6x238x240
349 2891} 1 |ANLAGESECH SWORD COULTER COUTRE CONTRESEP AS2 LI 6x238x240
17 |301 5785 SCHRAUBE BOLT VIS M12x33 12.9 MU-10 SENK
20 [301 3719] 1 [SCHRAUBE BOLT VIS M16x40 12.9/DIN 933
22 301 3774 1 |SCHRAUBE BOLT VIS M16x50 12.9/DIN 933
23 1467 1002] 1 |KURPERRUMPF FROG SEP BK12 RE verst.
467 1003] 1 |KORPERRUMPF FROG SEP BK12 LI verst.
25 |335 2130| 1 |SCHARBLATT WING LAME DE SOC SB45D RE 449x150x11
335 2131 1 |SCHARBLATT WING LAME DE SOC SB45D LI 449x150x11
28 1336 4150] 1 |[SCHARSPITZE POINT POINTE B2SP RE besch.
336 4151 1 |SCHARSPITZE POINT POINTE B2SP LI besch.
31 |303 0934 1 |[SICHERUNGSMUTTER SELFLOCKING NUT ECROU DE SURETE NM 12/DIN 985-8




Umschaltzylinder fur VOUP DZ 80/45/182-35 WE
Changeover ram for V{P DZ 80/45/182-35 WE 675 3318
Vérin de commutation pour VP DZ 80/45/182-35 WE

12.91
LEMKEN
675 3318

475 2647

375 2166

375 2718

575 2485 (177075)



